
Oznámenie 

o vzniku daňovej povinnosti dani za psa 

Daňovník – fyzická osoba 

Meno, priezvisko, titul: ............................................................................................................................. 

Adresa trvalého pobytu: ........................................................................................................................... 

Rodné číslo: .............................................................................................................................................. 

 

Oznamujem správcovi dane - obci Selce vznik daňovej povinnosti: 

Dátum nadobudnutia psa: ........................................................................................................................ 

Vek psa (roky, mesiace): ........................................................................................................................... 

Plemeno psa: ............................................................................................................................................ 

Spôsob preukazovania vzniku daňovej povinnosti – kúpa, darovanie, prevzatie z útulku, prisvojenie si 

 túlavého psa, prírastok v rámci vlastného chovu, ................................................................................. . 

Umiestnenie chovného priestoru alebo zariadenie na chov, v ktorom sa pes na území obce zdržiava,  

ak sa umiestnenie nezhoduje s miestom trvalého pobytu držiteľa psa .................................................. . 

 

Poučenie: 

Daňovník je povinný pravdivo uviesť všetky skutočnosti rozhodujúce pre výpočet dane. 

 

 

V Selciach dňa ...................................... 

 

............................................ 

Podpis daňovníka FO 


